
ZÁPIS ZE SETKÁNÍ FARNÍ RADY V NEDĚLI 19. DUBNA 2023 VE FARNÍM DOMĚ

PŘÍTOMNI: F.  HLADKÝ,  E.  VLČKOVÁ,  L.  HLADKÁ,  M.  HLADKÝ,  M.  BAČOVSKÝ,  V.  ŠOUPALOVÁ,  J.  HREŽO,
J. HANÁK 

OMLUVENI: J. BŘOUŠEK, M. POKORNÁ 

OSTATNÍ NEPŘÍTOMNI: M. VALA, J. JAŠKOVÁ, V. BAČOVSKÝ

VEDL A ZAPSAL: J. HANÁK

1. Farní májový výlet bude letos v pondělí  1. května do Podyjí,  cestou z městečka a hradu Hardegg
údolím Dyje z rakouské strany k hradu Kaja (max cca 10 km) a zpět, s večeří buď v Hardeggu nebo
cestou zpět ve Znojmě. 

2. František Hladký navrhl, abychom v neděli 4. června oslavili neděli se slavkovskými farníky při jejich
významném výročí,  kdy bude apoštolský nuncius  Jude Thaddeus Okolo slavit  mši  ve slavkovském
zámeckém parku. Bylo by možné, aby byla ranní mše v 8h v Bohdalicích (jsou plánovány křtiny) a pak
desátá v Kučerově by už nebyla a mohli bychom jet na 10:30h na mši do Slavkova. Poptáme se farníků.

3. První svaté přijímání dětí bude letos v neděli 11. června a  biřmování možná už v listopadu, podle
možností biskupa Pavla.

4. Opravy: V lysovickém kostele byla vytvořena nová dřevěná podlaha ve věžní místnosti (vchod z kůru)
místo staré zničené. Finanční náklad byl necelých 24 tisíc korun. Martin Vala a Jarek Břoušek se pustili
do výroby velké police do této místnosti, aby vzniklo místo pro uskladnění nepoužívaných soch, obrazů
apod. Tím se uvolní vedlejší místnost, kde pak bude třeba zjistit, jaký je stav podlahy tam, a též se
uvolní místnost naproti sakristie, která se pak může stát samostatnou úklidovou místností (po případné
opravě  stropu  a  vymalování).  Zároveň  se  chystá  oprava  vstupních  schodů  do  lysovického  kostela.
Finanční náklad bude asi 50 tisíc korun, přičemž je pravděpodobné, že obec by na obě letošní opravy
přispěla. V kučerovském kostele byly vytvořeny nové schody k bočním oltářům v ceně 18 tisíc korun.

5. Farní pouť na Svatý Hostýn bude letos v sobotu 23. září.

6. Farní rada děkuje schole a varhaníkům za dobrou službu během velikonočního Třídení.

7. Farnost  se  zapojuje  do  projektu  Audit  pro  rodiny  Bohdalice  –  familyfriendlycommunity.  Farní
společenství budou zastupovat Eva a Vlastík Bačovští. První setkání proběhne 12. května v 17h v sále
Obecního úřadu v Bohdalicích.  

8. V bohdalském kostele se osvědčily podsedáky (bílé, z recyklovaného obalového materiálu), které dobře
izolují a celkem dobře se na nich i sedí. Bylo by dobře podsedáky z podobného materiálu (a ideálně
trochu tlumenější barvy) opatřit všechny lavice po celé délce. Poptáme farníky a známé, zda by někdo
neporadil.

9. Terminář: Mše u kapliček a hodové: v neděli 7. května v 10h v Hlubočanech, v pátek 19. května v 18h
v Kozlanech, v pátek 26. května v 18h v Bohatých Málkovicích, v neděli 18. června v 8h v Pavlovicích
a v 10h v Lysovicích, v pátek 23. června v 18h v Manerově, v pátek 30. června v 18h u lipky, v neděli
2. července v 10h v Kučerově, ve středu 5. července ve 13:30h v Rostěnicích, v neděli 13. srpna v 8h
v Bohdalicích, ve čtvrtek 24. srpna v 18h v Terešově.  Příští zpovídání o více kněžích bude v neděli
6. srpna.  

10. Příští setkání farní rady bude ve čtvrtek 15. června 2023 v 19:00 h ve farním domě.


